令和３年９月１０日

 リモート学習をご希望された保護者 様

足立区立渕江第一小学校

校 長   大森 千里

タブレットの受け渡しと操作説明会の実施について

夏季休業及び臨時休業中には、お子様方の健康や安全、学習面にもご配慮いただきましたことに改めて

感謝申し上げます。

さて、９月１３日（月）から９月３０日（木）の期間に使用する学習用タブレットの受け渡しと操作説

明は下記のとおり実施します。お忙しいところ大変恐縮ではございますが、ご参加の程よろしくお願いい

たします。

記

１ 日 程

第１回 ９月１５日（水）   高学年（４、５、６年生）

第２回 ９月１６日（木）   低学年（１、２、３年生）

第３回 ９月１７日（金）  上記日程でご都合がつかない方

どの日程も   開 場     １４時４５分

説明開始時刻  １５時００分  １時間程度の説明です。

２ 会 場   体育館

換気を行い、密を避けるために十分な間隔（１メートル以上）を開けて場を設定します。出入口は、

黒門（２年６年が使用する東側昇降口近くの門）、東門（体育館横コナズ珈琲側の門）、南門の３カ所

です。

３ 持ち物

・押印した誓約書  ・タブレットを安全に運べるバック（ランドセルなど）

・筆記用具     ・上履き（親子とも）     ・外履き入れ袋

４ その他

○お忙しいとは存じますが、親子でのご来校を原則とさせていただきます。

○兄弟が低学年と高学年にまたがる方は、第２回あるいは第３回のどちらかに参加してください。

○設定された日程のいずれにもご参加が難しい場合は、お電話でご相談ください。

○１３日の課題配布時に、「タブレットの受け取りに関する誓約書」様式をお配りします。操作説明

会受付でご提出ください。

○保護者の方が来られない場合でも、４～６学年の児童には誓約書と引き換えにタブレットをお渡

しします。低学年の場合は、タブレットは誓約書と引き換えに直接保護者の方にお渡しします。お

電話でご来校日程をご相談ください。

○リモート学習を選択した場合も取り扱いは「出席」の扱いとなります。

○ご心配なことやご不明な点がございましたら、電話でお問い合わせください。

【問い合わせ先】

渕江第一小学校

代 表 ０３－３８８４－４６１１